
1'OKKOK DNI') 2 DI'1'N'A 1913
Vtrujia 4

Obilní trhIJ porovnání m nřkolikii minulý

p vJPokrok Západu
řUBUHHED WEEKLY

nd Mdélíl žo MilliKOU dobře je

Vňem obchodníkům ja-

ko příkladná Pepíkovi Jíchori

výborná védéí Jediné trochu mí

Mízoval na tamního iiaňeho dopí-Movnte-

Ž! prý poled(d dobou

lak málo zpráv podává Jakmile

přijedu domu tu jÍMlft prý neopo-men- t!

íiáň pizdniv p Karlu Smr-ho- vi

vyřídili a pří tom k úéínnéj
mí akcí jej povzbudili

Kde mi) vzal tu nu vzal —

návílřvou mvojí v nedéli mile po-téá-
il

náM p Aut Hájek ředitel

DakolMkého 1'okroku n jinak též

rolník z Tyndall So Dak Pan

Hájek v Mohotu večer přijel do

Oiiinhy nhy též popatřil na Mpoii-
-

tu

i"
r

m
?'}

m 'VAMÉ A

í " áJ "V I ' -

J HEItPONT M0110AN AMERICKÝ 'PENĚŽNÍ KRÁL' JENŽ
_ é m ~ mm W% t

TI 'f i ' T
~
i ' 1

1'ImHií Ů tKI$ liy Aiiiprlímii 'nii Annniil- -

Mlll

í PIEItrONT M0E0AN

v runu£wi

TRŽNÍ ZPRÁVY

So Omaha :il března PlPI

Dobytka hovřzího eelketn doAlo

málo na pondělek ii podobná bylo
v imlalních trzích Zároveň vAak

také poptávka byla MpíAc Mlabá

lak že bylo donlí dobyl ka pro
vAe-ck- y

kupce Feny vAnde jevily
MlahoMt

Vykrmení volí bylí o 0c nižAÍ

v tiřktcrýeh případech kleMla

cena jeAtá více

Krávy a jalovice nevykazují la
kového kolÍNání jako voli ježto
kupci zdálí - dávali přcdnoM

dobytku
Také po dobytku k chovu a k

žíru byla malá poptávka a náM-bílke-

toho prodával mc pří Ml-

adých cenách z minulého týdne
l ékní až vybraní volí +H'Ji)(o

Hfii) proMtřední aŽ přkní volí

7fWo7!lO'i pékné až vybrané e

i7:2'((iH)"ti pékné až vy-

brané krávy if7oó7V) i l

až pékné druhy fiHófo

!r0j obyřejná až primlřediií dru-

hy ♦ lKióV: přkní až vybraní
voli k žíru +7'0í N2' proNlřel-n- í

až pékní k žíru +o7Vo 7o0
až proMtřední k žíru

W2't(a H7' i krávy a jalovice k

chovu tyma 70(1 telata WMCtí}

í7rj hulící 72--
1

Mly tornádem zpfíMobené Záro-

veň n ním přijeli též p 1Y Dia- -

žek tyndallnký Saramantní ho- -

Mlínwký a Mleéna Auáterovn ze

Síoux City la VAiehní v nedéli

veécr ccmIu k doiiiovCnii naMlou- -

pili
# V Moholu tiávAlévou MVojí V

uaMeni závodá poctil ná p Jan

Dobrý chvalné pnvfali tWíef mií

vyrabílel lékft proti choleře pra- -

Mat u j o (Vilfír Kapldří la —

I'an Dobrý nalézal m na obchod-

ní ceMh jH již v Omaze při- -

Ael mo též k nám podívali l'ylo
nám íolřAcním m ním mu neznámí'
II

V pondélí ráno do tiaícho
závodu návilévou zavítal dávný
náá přítel p Jan Drich rolník od

Pciidcr Neb 1'ati Hřích rovnéž

Mpéidial do Omahy aby popatřil
na Nlopy tornádem zprinobené ~--
lik m námi dále Mdélil daří no

mu 111'ender dobřf NynřjAÍ 'za
řízení fiaícho závodu rovnéž M-

imu zamlouvalo

Minulou Mt fcdii návílévou

mvojí poctili ná 1iAí příznivci
Jom 1'Iachý Jan Lahodný a V

W Lahodný víichní rolníci nd

Cuba Kan 1'rohK-dl- í Mobé náá

závod a zároveň n námi Mdélilj že

mc přiňll do Omňhy podívali Mil

zkázu tornádem v méMlé naScm

předminulou ncdélí zpCiNohenou
Dále pak zhmIí moIA v zájmu své-

ho zdraví k lékaři na prohlídku
l'an Plachý t riaňím jednáte
lem v Muridcn KaitM n bylo nám

tudíž potéáeidrn n ním chvilku mí

pohovořili
Frank Fiala rolník od Hrai-nar- d

Neb přivezl minulou m! ře-

dil ráno do trhu aouthomaŽMké
ho náklad hovřzího a vepřového
dobytka Téňí lián že p Fiala

neopouienul ná v závodá naSem

navílívití
V minulých dnech obdrželi

ZEMKEIi V KIMtó

jme péknou pohlednici od dobré-

ho Mvého příleb-
-
p Jimefa Hlépá-n- a

kterýž též velmi dobře nawím

élcnářňm jeMl znám z dopÍMÍi kte-

ré ze víecb končin Mvřla k otíáté-n- í

v i'okroku zasílá Nyní p Slé-pá- n
i

Miléluje že mc nachází v

kdež (bdrže zaméMtnání

na dráze jezdící v nílroeioí Í'U-nářov-
é

mohou mc ledy opétné
na brzký jeho dopí klerý ja-

ko vždy bude zajiMté v t í zají-

mavý

a

Minulou MlYedii na nakolik
ziimIiivíí mc v naáí tÍMkár-n- é

dobrý náá přítel Louím Sle-che- r

rolník od Norlh Hend Neb

V průvodu jeho závod náí
Mobé též jeho Myn jemuž za-

řízení tÍNkárny pékné no zamlou-

valo Pan Stecher zae do trhu

MoulhomaŽMkého jďívezl náklad

hovřzího dobytka a náklad pra-Ma- t

Se Mlrženou cenou jak mc vy-

jádřil a dobře z UMUiívajícího jeho
obličeji- - dalo mc Moudili byl víeo

než Mpokojen PraMala přinesla
vyMokou cenu u za hovřzí dobytek
celkem obdržel 2:1791

lir TAROKY — TAROKY -
dobré za 7óe poAtou Hr(- - zvláílř
dobré za ijlí) poítou 1J0 —

lolrok Pub (V„ 1117-1- 0 So Vi

Str„ Omaha Nebr tf

mi týdny praat doAlo donlí do

trhu dnen dopoledni! ani 101 kar

říli 7277 kunu bylo obdrženo —

Jako před třemi týdny kupej po-

užili velikého návalu do trhu v

FhicaKU ku nllaření cen zda a trh

byl o fo710c nlžAÍ ticŽ v nobotu

NejMlabAÍ poptávka byla po též-kýe- h

kiiMcch a cena třehto nejvíca
iioklenla

VétAína prodejň byla $875)
HH0 li íiřkteré zvláAlá pékné lehká

kuny přjicnly aŽ )íHÍI) což jent 0

rc níže nežli nobolnl tiejvyAAÍ lio-

na (Víkem řeřeuo byl to nlabý

pomalý trh
Ovci! doAlo do trhu 12004 kunu

i ceny byly pevná a trh Čilý
Ná-kter- á

mexická jehňatn v Nebraň-e- e

krmená prodala no tiž za fyHA?

což byla nejvyAAÍ docílená cena

Západní jehňala donáhla nejvyAAÍ

ceny H2 OnI říhaná Jehňalft

prodala no až za it72r Trii na

nkot k Žíru byl npíAe nlabý niko-

li doAly pékné zánílky z Monta-

ny u Wyomíniíu Mylo obyčejná
malé procento nlarAíeh ovec a roč-

ních a jak nvrehu uvedeno pro-

dávaly ne pří pevných cenách —

VélAina ovce Ala ol WlHtói 0W i

nřkterá mexická roční přinenla nŽ

♦72" V trhu nebylo nkoro Žád-

ných nkopeň
Uvádíme následující ceny na

ovci- - a jehňala í Pékná až vybra
ná nu-xíck- jehňata ♦H2V8W)
proMlřední až jiřkná mexická jeh-ňal- a

+801)0 řt2ij pékná až vy-

braná západní jehňala %iH)n

8:jrj proMtřední až pékná západ
ní jehňata +7HVo800j k žíru

+7ÍÍV M20 { roční lehká ♦72VŇ
7r0 roční tčžká WVifmlUO

nkopeí proMtřední až pékní íKOO

tu ):(( j ovce pékné až vybrané
tytiJHHii í)2r ovce pronlřední až

pékné +"i7Voo0) í $'JtV

olOO
Chicago íll března lí):i

llovčzího dobytka doAlo 20000
kiiMft trh povAcchnč nlálý nej
lejAÍ voli +7000 ÍU0( texiiMMli

volí +(()0fa77ój západní voli

+(í8V8J0j voli k žíru +íí00

8(K) krávy a jalovice +:í0oj
800 telata +l!OOÓ í)00
1'riMat doAlo rr000 kiiMň trh o

10(0 íói- -
vyAAÍ než při uzavření

minulého týdne včlAína prodejů
+!):i')0í)4() pniNala lehká +D20

(o!)2'ii míchaná +!U)0'o-!)}-
:

tčžká +87Vo UXt primátu hrubá
+87Vo 8(10 nelata +7J0ov í)2r

Ovce: 11 jebňat doAlo 20000 ku
nň trh nlálý až o ](k níAlt do- -

mácí +'!)00 7ó j západní +(100

(11ttVn ''ční +(í8078-
-

jeli ňa

la domácí +(!)008(0 západní
+72V0 8io

Kannan Cíly 'U března lítll
Dobyt kl hovřzího doAlo 8000

v nichž bylo 800 jižních trh nlálý
aŽ o 10c nižAÍ nejlepAÍ voli +815

óy!h7řj proMtřední až přkní +7ó
07 810} západní voli +72Vr MlO

voli k žíru +(ir00H1 jižní voli
+OÓO07 Mfj-

-(

jižní krávy +lr0o
H(M) domáef krávy a jaloviee
+ 1 Mn H2--

1 bulící +8óro 72
telata +7000 1000

Prawit doAlo 7000 kiiMii vřtAi-n- u

prodejů +M800 !tÍM) třžká

+OoH!iO} na miiMo +8M')( Í)(K)

lehká +800000 selata +77"ó)
82ói
Ove a jehňat doAlo HíKKI kuwii

trh stálý až o UV vyšAíj colorad- -

ská jehňata +82ófo HtiO roční

+í75o 77" s skopeí +2Vo700
ovce +i"Vo i7i

St Irfui : bfvi 101:1

Ilovříbo dobytka došlo IIIOO

kuii noi nimiž bylo 200 texiw
skýehj trh siálý vybraní až mg-h-pA- l

voli +'is( umí fii„j tti

vybraní voli +7f(Oo h ri voli k

žíru +1 2'o Mini krávy a jaloví- -

ff + fiOilMSINI 11ti tt-- í 4 "HSI

7 itj ti liita +i:miu( U M) i x„s
Ali 11 iiklalioniAll Voli +1! 2 "xtl 8 %()

krávy n jtilovii-- +1 2(u ('(
Prasat ďbt 77 H kui trh o

m vyiAl ntbitři h {HiKiiU bbká
♦ 7 HS(Í o ( j ii A na niawi
V Íiím'i'Ii} pékná iaU

Ovee +V:tiho 7 io řSil ói
ut --nu j biuita 7 issi

si Utopit břv#im PH
íiíl tdMk dli ! --'"

kllij tik MdlVi IMjIrpij Volt

♦ ' o kUvy 11 j ilivi--
f

fl '
1 V) libí iUs) 'nl

Prt d wbi íini kui Ith

li } utili lM-j-
v viJ !

VťUill přinU ji #s mv i si
Ovr jlňt llw luni kovij

lib sihtýi j btt iTukM-í- t

t 4 1 !„! 1 I tl k

Omaha ai března 1013

PAcnícf Č 2 tvrdá MfaM%oj
Čín !l tvrdá 8:Ma8l'a čin 4

tvrdá 80éa82fí} Čín 3 jarní 81 "a

(o82'aCi čin 4 jarní mM
8]i7o(j Čín 2 durum Hl(f0VnH
Čín Jí durum MHfíMtta
Kukuřícu Čín 2 bílá 40o} Čín

'J bílá 48%oÍOj Čin 4 bílá 48

(o48m Čín 2 žlutá 40c Čín 3

Žlutá 48iÍ(o10cj čin 4 žlutá

47'ar"48(!( čin 2 48'ir)48iíji!t 6

AV-JniW- čin 4 47("oyl7 (!

Ovcn Čín 2 bílý ÍW ntand- -

ard :i2'o :i2yř!) Čín !l bílý ÍJ2

(0:{2tC( Čín 4 bílý ínff#l%o
Ječmen k nladovmí OimOOdf

čin L ku krmení AWtjYMi

7ÁU Čín 2„ mjWfai čin U

ňl iafoíiíie

NOVINKY Z DODOE A OKOLÍ

— Theodor Hlejnkal % Albion

Neb přijel nem ku nvým rodíéňm
ve ni ředu mc nvou mladou chotí n

klerou byl spoután 2 tohoto mS-níc- o

— Jak ne dozvídám nalézá no

nu neznámu nemocných paní J
Vilková Přejí jí brzkého uzdru-- (

voní

Mnoho zdejšího lidu odeja-l- o

tento týden do Omahy prohléd-
nout I ní stopy tornáda
— Minulý týden operován byl

na zánčl nlepého ntřeva dr Fou-done- m

y Omahy Jíobert MartoA v

domová nvá nentry pí M Míklano-v- é

Nemocnému daří no nyní
ačkoliv nlav jeho byl

nanejvýsi! povážlivý
— Pan Popelář ntarAÍ dlí v nu-Ae- ui

méslečku za obchodem
- Sarlach klerý lak krutá

zde řádil zdá ne hýl nyní omezen
'An posledních čtrnáct doň nevy-sky- ll

ne žádný nový případ ono-moené-

Vsak je to přáním nnud
každého z nán aby nemoc tu vzala

jednou konce Škody nadřlalu
zdu dost veliké

lnn 7 dubna započnu no

vyučovali v zdejších Ako-láe- h

— 1'aní Suehanová manželku
iiaAcho mÍMra krejčoviny dlí v

Flarkson 11 nvých rodičů nu náv-Atčv-
S

— Vaíi přátelé v (Vhách lni-do- u

Vám vděční když jím před-pltít- #

"Venkov" a každý uiésli- -

když je dojdu číslo budou nu Ván

rádi vzpomínali Že jste jim opa-

třili dobrou 11 pro wjvýnV zají-mavo- u

u poučnou četbu AC po-na- jí

jaké Čanopísy mají v Ameri
!i? čeAtí farmeři

Velký vyprodej"
po celý tento týden

u paní

Aloisie Zelené
1314 William ul„ Omaha

Mámí- -

velký výbčr velice přk-nýc- h

a léi-- ncjmodernřjhích ntylů

JARNÍCH KABÁTU A OBLEKŮ

pro nvobodná dévčala

Jsou tam "namplo" barvy mo-

dré hnřihí a ereamové — Dálo
máme velký výbčr krásných kraj-

kových záclon jakož i sameto-

vých rohožek a povlaků nu po-

hovky Jitřní "Drciiijí naekn"

pro dámy

Jdte srdeční zváni byMu si při-

šli prohlédnout! velký výklad na-Aeb- o

bol Itudrte mile překva-
peni 11 staré VaAI námé :Ui

ALOISIE ZELENÉ

HUDEBNINY
K dostáni ti Pokrok Putduhiitt

Co 1117 -- 10 So I I Str
Máiii nit skladi viedtiiy

pro piaito Mri jinímli
"NA PokUd" "Kytice" pUné
[inivodťiii piana

ttKA NCMta kA a ami:kická
fUHTHUKUVA(l KANlKUlt

' Hu w IM- -l (luik llll ku l Ilkll 1 1

llttn nla K tt bul I ll I I trjl
u íloií KwbH i lilD fl

l bl ik T-- í Is-í- tlM

III li 11 kki4 Ui

Tk ! k U l 1 tMM'-- l

_ B f ftft mí 1 l i k k

U!( ni t 1 ň íl( rt
W 1 1 li tt tiLs pU 5? I

WtnTU IIU:tU
Í ktl (i V ÍV

k mMiut i uk
Wll ftim t k I M fcUH

feiiiliiroij ut tlm VtM Ot(ru (it OtmUitt

Nubr it umurnil člunu mnil mut tor

Publlshwl ly Pokrok PublUbintf Co

H17 Hll Ho JStlt t Ornatm Nb

Hiibm-Hi-tiif- i by iimil — $100 [ut ynriř

Vyilftvái

VYJM VATK18KÁ HPOÍ 1'OKUOKi

OMAHA NEM

VAditv BurA ředitel

I 'Minul m4 rol

AifBuJf Jťitnoiliiim

l'OKOK ZÁPADU
OMAHA NEB

Omaha Nebr dne 2 dubna 1913

OSOBNÍ:
('třná čtenářů "Pokroku"

aby nobfi laskavá

povAímlí oznámky firmy "Omaha

CofiVi! Milí" v tomto čísle uvc-řcjnčn- é

Jediný a ocjvčtAÍ tohoto

druhu český obchod v Aiimiw

nabízí krajanům li se vliiit 6 misím

hospodyňkám kávu jaké vfiči li-

berální ecné není ji rovno Co se

ty naAe pi' írilí vj hospodyní je-

nom tlUMlé-žllj- i Ím ani zu velké

peníze nemohou dostali kávu o

která by ne skutečné mohlo říci

žij jest dohrou Nejvíce vífik je

slyAeti že mnohdy není to co

draze zaplatí it ni kávř víibee

ha ani chuť náležitou to

icmí Proč ledy nezkusili u

kterou českým hospody

ním tuto spolehlivá firma posky-

tuje? Dříve nežli Ván lecjaký
ei-zo-

rodní acitt ošálí dopíAte mí

česky o vzorky kávy klcrA Ván

jisté po zkoušce nad obyčej uspo-koj- í

a I nadáli Manete no nlálými

odkupníky tiehoC jest to káva

znamenitá a nikde za tu perm ji

nekoupíte DopíAte mí jestč dnen

na českou spolehlivou npolcenost
Omaha Coffei? Míli 1001 So Jíl

Sir Omaha Nebr

# Sotvažc ne nedávno navrátil

ze nvé obchodní česly po Jižní

Diikotč jíž zane min čtvrtek o

dejel pan Frank Hvoboda chval-n- á

známý akademický Moehař a

majitel nejvčtsího pomníkového
závodu zu ochodnímí záležitostmi

do Karmanu 'A velkého poetu ob

jednívek na vcnmřn pékná po

mníky dá ne nejlépe Mouditi ím

urnčleeký závod pomníkový p

Svobody jest nejen všude výbor
ná znám ale zároveň že i zaslou
žené přízni ne tčsí

Josef Vrátil farmer od Hal
lam Neb a příznivec našich ča

HopixCj minulou středu přiAel též

nán navití vití a závod náí obo

prohlédnouU Jak n námi mezi

jiným Mdélil pan Vrátil dlel v O- -

maze ná vít řvou u svých provdá
riýeh dcer a mimo to jeSté jiné
záležitoMti mři zdu k vyřízení
Zároveň též objednával rfizná- - M-

ělněna a tu ovsem obrátil m na

Mpobhlivou řeřikou semenářníkou

firmu UratH De Oiorgi v Coun- -

cil Iiluřf
' tipřehu aby vlak ítezme

ikal na okamžik zaskočil i k

nám pan llohunul Verner velká
cblilié téhle! kv hrmtilixký X Abi%
Nth V Oiuaze ojednával pivo a

jiné zhužl jro nvftj obchod a Ht

a jak už v hMtiuc(eh
bývá to llHdoiI pťitřelxtvftl téí ta
roky pro řábavu éetnýeh iivýeli

hflj které u lián bbjťdual
w vyjádřil l um tbtbim v

bn duří jii dával "jf"l
bvr" a "hory up" KpMm) k iiá-drn-

V j4tik milu pt4ni byli
Jmiih návitiřvmi itiiívlin píiíiiixfť
p Frwitk titjlok itivi!né m-m-

tm imtjitťlrt íibclimbi nábvtkit
%u% pdirbnik4 a Milítrfiii

Nb Sdélil liáiid i přijl di
thimhy pd Mri Slukuwu
" i't n hrob itlha jřd
II dny ittuU'li uttiťl potuuik

bj!n4U V t'i připadl u
! ď'áhU in p k rituk

Hihkditt k#ilmiťkíh whř
tAjit'l fM"jřlUh! jHiimíktvl

Htiuiiik ktťř(ř Jutl budí1

lkít ikrHi tamitftvt břbili

kpda IUU ICUnrk t hk

POVODNĚ VE STATÉ NEW YORKU A OKOLNÍCH KRAJÍCH NOVÉ PODROBNOSTI O HRŮ-

ZÁCH TORNÁDA

~ r y

:mw } A

—— '„ t I v- -

j 'r-- Tf--

--— -
i

' ""- 1 - -

v 'o-
J -

v ' _

!'% dUulni lfjíívk dthh 14 ýhudí lk Nw tik nduUh ulitu h pUl
pvlní A iMdUhly I4tpy Jt4 ( "' Oti mtiw titk ki-- h l ly ipV

dtut i irkí ljt N'hř i # ttffilka imíU Vtinlit N V

! '!- -
jmt pMbWd rlmfflt4 it i wil Mft U 1

j ř řkw l Oibv


